
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  52/2022 - PE

84/2022

84/2022

06/07/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

84/2022
52/2022-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
21/07/2022
21/07/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ 
ESCOLA E CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO-SC.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

BUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)

1 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEM
MÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOS
DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E
COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR
CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,
PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE
GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA
EM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJAS DE ISOPOR
REVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO 1KG. PRAZO DE
VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE
PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE
INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA
CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA
DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA
DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA
(FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -
Marca: SUBLIME

KG   180 - 9,32    1.677,60

2 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GR
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTAR
SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,
MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO
CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:
MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A
ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA
DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E
ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: IGUAÇU

Und 20 - 14,50    290,00

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  52/2022 - PE

84/2022

84/2022

06/07/2022

Folha:  2/3

BUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)

3 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS
INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM
POLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEM
SECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZO
DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. - Marca: GARÇA

KG   50 - 1,49    74,50

4 IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORES  MORANGO,
COCÔ, ABACAXI E BAUNILHA - Marca: TERRA VIVA

Lt   850 - 5,50    4.675,00

5 AMIDO DE MILHO NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE,
FERMENTAÇÃO OU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR
RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO
CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,
VEDADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS
REFORÇADOS OU CAIXAS, COM PESO LIQUIDO DE ATÉ 1 KG.
PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO
MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. - Marca: VALAR

KG   10 - 7,24    72,40

6 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DE
MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO
DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E
DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR E
SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO
ATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDO
INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO - Marca: DALLA

KG   100 - 3,29    329,00

7 ÓLEO DE SOJA 900 ML - Marca: COCAMAR Und 150 - 9,30    1.395,00

8 FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: DALLA PCT 30 - 18,99    569,70

9 ARROZ  TIPO 01 EMB. 5KG - Marca: MOENDA PCT 30 - 17,99    539,70

10 CHÁ DE ERVAS CAIXA COM 10 SACHES DE 40gr - Nos sabores:
erva-doce, camomila, cidreira e hortelã. - Marca: CHILENO

Und 10 - 4,50    45,00

11 CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém) com até 5% gordura, deve
apresentar as características organolépticas (cor, sabor e odor
característicos) sem cartilagens e ossos, resfriada, boa qualidade,
embalada individualmente em pacotes de polietileno c/ 1 kg. No
rótulo deve conter dados do fabricante, as especificações do
produto, prazo de validade e selo de procedência. - Marca: NOVA
ITABERABA

KG 500 - 23,25    11.625,00

13 MACARRÃO DE SEMOLA 500G: COMPOSTO PO SEMOLA DE
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,
CORANTES NATURAIS URUCUM E CURCUMA. - Marca:
ROSANE

KG 100 - 3,48    348,00

14 OVOS  DE BOA QUALIDADE - Marca: CARMINATTI DZ 500 - 7,00    3.500,00

15 CEREAL MATINAL TIPO FLOCOS DE MILHO SEM ADICAÇÃO
DE AÇUCAR, EMBALAGEM 1K. COM DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: SÃO BRAZ

PCT 80 - 18,09    1.447,20

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  52/2022 - PE

84/2022

84/2022

06/07/2022

Folha:  3/3

BUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)

17 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE
CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE
ÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOS
EM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;
DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: NINFA

PCT 400 - 3,89    1.556,00

18 PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO, EM EMBALAGEM
PLÁSTICA ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO SIF, SIM OU
SISPOA. - Marca: MAIS FRANGO

KG 320 - 15,99    5.116,80

19 MANTEIGA 200GR - Marca: FRIMESA Und 30 - 11,50    345,00

20 SUCO DE UVA INTEGRAL 1,5 LITROS - Marca: HUGO PIETRO Und 50 - 16,09    804,50

21 VINAGRE DE MAÇÃ EMB 750ML - Marca: KOLLER Und 60 - 4,07    244,20

23 CARNE BOVINA CONGELADA, EM CUBOS PEQUENOS,
DESOSSADA, COXÃO MOLE E/OU COXÃO DURO E/OU
PATINHO, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS, EMBALADA
À VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO
AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO
E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE
DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: FRIOESTE

KG 300 - 30,60    9.180,00

24 COLORAU EM PO EMB 500GR - Marca: INCAS Und 20 - 4,30    86,00

26 QUEIJO MUSSARELA FATIADO - Marca: TERRA VIVA KG 60 - 47,70    2.862,00

Total do Fornecedor: 46.782,60

Total Geral: 46.782,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (33),  2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (69),  2.056.3.3.90.00.00.00.00.00 (71)

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


